2020 年 4 月 20 日

お客様各位

桜田倶楽部・東京テニスカレッジ

取締役 望月恵美子

今後の営業について

平素は桜田倶楽部をご利用頂き、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染拡大防止の為、緊急事態宣言を受けて当クラブは 4 月 8 日（水）より臨時休業さ

せて頂いておりました。しかし、東京都防災ホームページを確認し、野外運動施設は休止を要請する施設

から除外されていましたので、3 つの密を避けられるレンタルコートとプライベートレッスンを

4 月 22 日（水）から、感染予防対策を徹底した上で、再開することと致しました。

下記、注意事項をお読みの上、同意して頂けた方のみご利用が可能となりますので予めご了承ください。

また、選手育成コースの練習、一般スクールのレッスン、大会等につきましては、5 月 7 日（木）を営業

再開予定日としておりますが、今後の行政機関の要請や社会情勢により変更となる場合があります。

その際には、ホームページ及びサービスエースメールなどでご案内させて頂きます。

レッスン生の皆様にはご不便をおかけ致しますが、 安心と安全のための対応として、ご理解ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

記

【レンタルコートについて】

① 1 面 4 名様（待機している方も含め）でのご利用をお願い致します

※申込時に必ず人数の申請をお願い致します

② フロント等、施設内への入室をお断りしております

更衣室、トイレ、シャワールーム、フロントのご利用はご遠慮頂きますようお願い致します

急を要する場合は、クレーコート側のトイレをご利用ください

➂ 屋外運動施設の観客席部分については、使用停止要請の対象となっておりますので、

ベンチの使用は禁止させていただきます

④ ラケットの有料レンタルは行いません。各自でご用意をお願いします

⑤ 営利目的の営業行為を一切禁止致します（外部コーチによるレッスンを含む）

⑥ 利用可能時間は 10:00~17:00 とさせて頂きます

⑦ 料金について

 4 月 22 日（水）より、料金を改定させて頂きます

平日 1 面/1 時間 ￥2,200（税込）

土日・祝日 1 面/1 時間（全ての時間帯） ￥3,850（税込）

※当面の間、レッスン生の当日ご予約割引、複数受講、家族受講の特典（平日+30 分）は

休止させて頂きます。

※レンタルコートキャンペーン（ボーイズ DAY、ガールズ DAY、ポイント 2 倍、

 ラケット無料貸出、ボール貸出など）も休止させて頂きます

【プライベートレッスンについて】

① 現状のコロナウイルスは全国民、初めての経験である為、コーチ個々の考え、状況を考慮し、

この期間中、プライベートレッスンをお受け出来るコーチは、渡邊大輔（10：00~12：00 のみ）、

シントカサノバ（10：00~12：00 のみ）、植田耕造（7：00~12：00 のみ）、

横松尚志（火曜日・日曜日以外）千葉香織（月曜日・金曜日以外）、宮崎護、松尾俊太郎、

大塚陽平となります

② プライベートレッスンの最大人数は 2 名までとします

➂ 利用可能時間は 10：00~17：00 と致します

 ※ご希望の方は、コーチ、お時間の調整を致しますのでフロントまでご連絡ください

④ マスクの着用・ご持参のご協力をお願い致します

【ご来場する皆様へのお願い】

① ご本人様もしくは同居するご家族に体調がすぐれない方（発熱 37.5℃以上、咳、たん、

のどが痛い、息苦しい、だるい、吐き気、下痢、においが分かりづらい、味覚がおかしい等）が

いらっしゃる場合、または、4 月以降海外から帰国した方は、当施設のご利用をお控えくださいま

すようご配慮をお願い致します

② クレーコート裏の水道に石鹸の用意をしてあります。

手洗い・うがい・咳エチケット等感染拡大防止につながる措置の徹底にご協力をお願い致します

➂ レッスンやレンタルコートの待ち時間等、フロント等、施設内への入室を禁止致します

 車の中やコートの中、コート外において、社会的距離を十分にとって待機してください

④ 施設の利用につきましてはお客様の自己（保護者）判断に基づき、

ご利用頂きますよう、よろしくお願い致します

⑤ ご来場の際には、マスク着用・ご持参の御協力をお願い致します

⑥ コーチ、フロントスタッフも体温管理含め健康と安全管理に努めております

⑦ 感染防止の為、スタッフの接客時にマスクを着用させていただく場合がございます

お客様の健康と安全を第一に考え、これからも、これまで以上にテニスを安心して楽しんでいただける環境

を整える為、施設内の換気・清掃・消毒についてもより一層万全を期してまいります。

 以上